
-Projekt-

Uchwała Nr ....../……/2011

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem

z dnia .....listopada 2011 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do 
obliczenia podatku rolnego na 2012 rok

     Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  8  i  art.  40 ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.)  
oraz art. 4 ust. 1 w zw. z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172), 
Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1

Średnią  cenę  skupu  żyta  za  okres  pierwszych  trzech  kwartałów  2011  r.  określoną  
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 r.  
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 r. (M. P.  
z 2011 r. Nr  95, poz. 969) obniża się z kwoty 74,18 zł za 1 dt do kwoty 39,52 zł za 1 dt.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie do podatku rolnego należnego za 2012 r.



UZASADNIENIE

Obniżenie średniej ceny skupu żyta skutkuje obniżeniem stawki podatku rolnego. Brak 
uchwały  Rady  Miejskiej  w  przedmiotowej  sprawie  jest  równoznaczny  z  przyjęciem   do 
ustalenia  wysokości  podatku  rolnego  na  przyszły  rok  średniej  ceny  skupu  żyta  za  okres 
pierwszych trzech kwartałów danego roku, ogłoszonej przez Prezesa GUS. W  roku bieżącym 
nastąpił prawie 100 %  wzrost średniej ceny żyta w stosunku do roku ubiegłego. 

Mając na względzie poważny wzrost ceny żyta z kwoty 37, 64 zł za 1 dt w roku 2010 
do kwoty 74,18 zł za 1 dt w roku 2011 zastosowanie stawki maksymalnej  niesie ze sobą 
nieadekwatne do dochodów, uzyskiwanych z upraw ryzyko poważnego uszczuplenia budżetu 
rolników.  Wspieranie  rolnictwa  i  poprawa  bytu  gospodarstw  rolnych  należy  do 
priorytetowych działań obecnych władz gminy. Sama konstrukcja ustalania podatku rolnego 
jest kontrowersyjna, ponieważ stawkę podatku reguluje tylko jeden produkt - cena żyta. 

Należy zaznaczyć, że większość gospodarstw rolnych na terenie naszej gminy stosuje 
inne uprawy, których ceny nie uległy tak radykalnym wzrostom. Krzywdzący byłby zatem 
100% wzrost podatku rolnego w 2012 roku w stosunku do roku bieżącego, dlatego obniżenie 
przedmiotowego kryterium jest zabiegiem koniecznym. 


